



ARTVIN'DE HABER

05 Temmuz 2025 Cumartesi Yıl : 62 Sayı : 14324 Fiyatı : 5 TL

gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23
artvingazetecilik@gmail.com

www.gundemartvin.com
Artvin Merkezli FETÖ Operasyonu Mahallesi Emin Özgün Cad.
No: 30/A

WhatsApp **0 533 704 59 23**
İhbar Hattı

Kafkasör'de 3. Gün Tamamlandı



Artvin'in en köklü geleneklerinden biri olan ve bu yıl 44'üncüsü düzenlenen Kafkasör Kültür, Turizm ve Sanat Festivali, üçüncü gününde boğa güreşleriyle devam etti. Artvin Belediyesi'nin organizasyonunda gerçekleştirilen festival, şehir merkezine yaklaşık 12 kilometre uzaklıktaki, ormanlarla çevrili

1200 rakımlı Kafkasör Yaylası'nda renkli görüntülere sahne oldu. Doğayla iç içe bu tarihi alanda, boğa güreşleri kültürünü yaşatmak amacıyla düzenlenen etkinlik, yüzlerce kişinin katılımıyla gerçekleşti. Festivalin üçüncü gününde, "deste" ve "ayak" olmak üzere iki farklı kategoride toplam 14 boğa arenaya çıktı. Deste kategorisinde 380 ile 420 kilo

arasındaki boğalar kıyasıya mücadele ederken, ayak kategorisinde 421 ile 470 kilo arasında değişen ağırlıklara sahip boğalar izleyicilere büyük heyecan yaşattı. Yer yer sisin etkili olduğu ve hava sıcaklığının düştüğü yaylada, soğuk havaya rağmen vatandaşlar güreşleri büyük bir ilgiyle takip etti. Tribünlerdeki izleyiciler, her güreşin sonunda boğalarını

alkışlayan sahiplerini coşkuyla karşıladı. Deste kategorisinde Ebubekir Kambur'un boğası "Kudi", ayak kategorisinde ise Şener Yiğit'in boğası "Kafkas" rakiplerini mağlup ederek birinci oldu. Güreşlerin ardından düzenlenen törende dereceye giren boğaların sahiplerine kupa ve hediye çekleri takdim edildi. Deste kategorisinde şampiyon olan Ebubekir Kambur, büyük mutluluk yaşadığını belirterek, şampiyon boğası

"Kudi'nin babasının da bir dönem Kafkasör'de şampiyonluk yaşadığını hatırlattı. Kambur, "Doğduğu günden bu yana kendi ellerimle büyüttüğüm boğamla şampiyon olmak gerçekten çok özel. Babası 'Şimşek' ile de bu arenada birincilik yaşamıştık. Şimdi o geleneği oğlu devam ettirdi. Bu duyguyu anlatmak zor, gerçekten çok gurur verici" dedi.

Sayfa 7

Hastane Var, Doktor Yok!

Borçka'da sağlık hizmeti sunan Borçka Devlet Hastanesi, modern binası ve geniş fiziksel imkanlarına rağmen hastanedeki doktor yetersizliği vatandaşların en büyük sorunlarından biri haline geldi Artvin'de Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan son atamalarda Borçka'ya Genel Cerrahi (1 Kişi), Tabip (Pratisyen Hekim) (2 Kişi), 1 Uzman Aile Hekimliği ataması gerçekleşti. İlçede bulunan Devlet Hastanesinde doktor eksikliği son yıllarda göze çarpmaya devam ederken yapılan atamalarda ilçelerde uzun yıllardır eksikliği hissedilen çeşitli branşta ki atamaların olmaması ise ilçede yaşayan vatandaşları hayal kırıklığına uğrattı. Borçka Devlet Hastanesinde İç Hastalıkları (Dahiliye), Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Kadın Hastalıkları ve Doğum, Aile Hekimliği, Ağzı ve Diş Sağlığı, Acil Servis, Anestezi ve Reanimasyon ile Beslenme ve Diyet poliklinikleri bulunuyor. Ancak bu branşların dışında birçoğunda yeterli sayıda uzman doktorun bulunmaması dikkat çekiyor. Özellikle bazı branşlarda uzun süredir hiç doktor bulunmaması ilçede



**BORÇKA'DA
DERT VAR, DERMAN YOK!**

Merkez: 32 km
Hopa: 23 km
Rize: 117 km
Trabzon: 190 km

yaşayan vatandaşların sağlık hizmetine erişimini ciddi şekilde zorlaştırıyor. Borçka'da ikamet eden hastalar, ihtiyaç duydukları tedavi ve muayeneler için Artvin merkez başta olmak üzere Hopa, Rize, Trabzon gibi çevre il ve ilçelere gitmek zorunda kalıyor. Bu durum, özellikle yaşlı, kronik hastalığı olan veya maddi imkanı kısıtlı vatandaşlar için büyük bir mağduriyete yol açıyor. Vatandaşlar, sadece randevu bulmakta değil aynı zamanda tedavi sürecinde de çeşitli zorluklar yaşadıklarını belirtiyor. Ulaşım masrafları, zaman kaybı ve yoğunluk nedeniyle hastanelerde sıra bulamama gibi sorunlar Borçka

halkını daha da zorluyor. İlçede sağlık hizmetlerinin yetersizliğinden şikayetçi olan vatandaşlar, Borçka Devlet Hastanesi'ne daha fazla doktor atanması için Sağlık Bakanlığı'na ve yerel yöneticilere çağrıda bulundu. Vatandaşlar, modern ve büyük bir hastaneye sahip olmalarına rağmen doktor eksikliği nedeniyle temel sağlık hizmetlerine erişememekten duydukları rahatsızlığı dile getirerek doktor atamalarının gerçekleştirilmesi gerektiğini ifade ettiler. Borçka halkı, hastanenin tam kapasiteyle hizmet verebilmesi için yetkililerden acil çözüm bekliyor.

Malvina BİBİLAŞVİLİ

Foix'te Yusufeli Rüzgârı Esecek



Yusufeli Belediyesi Spor Kulübü sporcuları Kubilay Yılmaz ve Serkan Özcan Yılmaz, 8-13 Temmuz 2025 tarihleri arasında Fransa'nın Foix kentinde düzenlenecek olan 2025 ICF Dünya Gençler ve U23 Kano Slalom Şampiyonası'nda milli forma ile Türkiye'yi ve Yusufeli'ni temsil edecek. Genç sporcular, antrenörleri Emre Ertek eşliğinde hazırlıklarını tamamlayarak şampiyona için yola çıktı. Yusufeli Belediyesi'nden yapılan açıklamada, "Sporcularımıza ve

antrenörümüze bu önemli organizasyonda başarılar diliyor, göstermiş oldukları azim ve emek için kendilerini yürekten tebrik ediyoruz. Yusufeli Belediyesi olarak her zaman sporun ve sporunun yanında olmaya devam edeceğiz" denildi. Yusufeli'nden çıkan genç yeteneklerin uluslararası alanda mücadele edecek olması ilçe halkını gururlandırırken, "Yolunuz açık, kürekleriniz güçlü olsun!" mesajı da destek ve moral kaynağı oldu.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

"Ardanuç Halkı Yalnız Değildir"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Ardanuç İlçe Başkanlığı, Ardanuç Mal Müdürlüğü'nün kapatılması kararına sert tepki gösterdi. CHP Ardanuç İlçe Başkanı Erol Uygur tarafından yapılan basın açıklamasında, kararın yalnızca bürokratik bir tasarruf olmadığını, Ardanuç halkının yaşamını ve geleceğini doğrudan etkileyen siyasi bir tercih olduğu vurgulandı. Açıklamada, Ardanuç'un kamu hizmetlerinden sistematik bir şekilde mahrum bırakıldığına dikkat çekilerek, şu ifadelerle yer verildi: "Ardanuç halkının hak ettiği kamu hizmetlerinden sistematik şekilde mahrum bırakılması süreci ne yazık ki yeni bir adımla devam etmektedir. Son olarak Ardanuç Mal Müdürlüğü'nün kapatılması kararıyla ilçemiz, bir temel kamu hizmetinden daha yoksun bırakılmıştır. Bu karar, sadece bürokratik bir tasarruf

değil, doğrudan Ardanuç halkının yaşamını, ekonomisini ve geleceğini etkileyen siyasi bir tercihtir. AKP iktidarı döneminde daha önce Ardanuç Adliyesi de kapatılmış, vatandaşlarımızın en temel yargı hizmetlerine dahi ulaşması engellenmiştir. Şimdi aynı anlayışla, ekonomik kriz bahanesiyle Maliye'nin de kapısına kilit vurulmaktadır. Bu uygulamalar, yalnızca Ardanuç'un değil, birçok kırsal bölgenin sistematik biçimde boşaltılmasının ve halktan koparılmasının parçasıdır. Bu kararlar ne teknik zorunluluklardan ne de verimlilik hedeflerinden kaynaklanmaktadır. Tam tersine, bu uygulamalar, iktidarın yıllardır sürdürdüğü merkezîyetçi, halktan kopuk, kırsalı cezalandıran politikalarının ürünüdür. Oysa devlet dediğiniz, vatandaşın

ayağına hizmet götüren yapıdır. Kurumları kapatmak, halkı yok saymakla eşdeğerdir. Cumhuriyet Halk Partisi Ardanuç İlçe Başkanlığı olarak bu duruma sessiz kalmayacağız. Ardanuç halkı yalnız değildir. Bizler, halkımızla birlikte mücadele ederek ilçemize yapılan bu haksızlıklara karşı duracağız. Maliye'nin kapatılması kararının iptali için gerekli her türlü girişimi yapacağız; ayrıca daha önce kapatılan Adliye'nin de tekrar açılması için konuyu yerel ve genel siyaset gündemine taşıyacağız. Bu vesileyle tüm Ardanuçluları, demokratik tepkilerini dile getirmeye, kamu hizmetlerinin geri getirilmesi için birlikte hareket etmeye davet ediyoruz. Kapatılan her kurum, halkın sesini kısmaya yönelik bir adımdır. Biz susmayacağız. Ardanuç için, halk için mücadeleye devam edeceğiz."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Yeşilay Yaz Okulu'nda Geleceğe Sağlıklı Adımlar

Artvin'de ilk kez düzenlenen Yeşilay Yaz Okulu, çocuklara sağlıklı yaşam ve bağımlılıkla mücadele konusunda farkındalık kazandı. Artvin'de bu yaz çocuklar hem eğlendi hem öğrendi. Türkiye Yeşilay Cemiyeti Artvin Şubesi tarafından 12-14 yaş grubundaki çocuklara yönelik olarak hayata geçirilen "Yeşilay Yaz Okulu Projesi", dopdolu içeriğiyle çocuklara unutulmaz bir yaz deneyimi yaşattı. İlk kez Artvin'de gerçekleştirilen bu proje, çocuklara bağımlılıkla mücadelede bilinç kazandırırken aynı zamanda onların sosyal, zihinsel ve fiziksel gelişimlerine de katkı sağladı. Üç gün boyunca devam eden programda çocuklar, alanında uzman gönüllü eğitimcilerin rehberliğinde sağlıklı yaşam alışkanlıklarını kazanırken, bağımlılık konusunda farkındalık sahibi oldular. Yeşilay'ın gönüllü kadrosu eşliğinde sürdürülen etkinlikler, hem eğitici hem de eğlenceli içerikleriyle çocukların ilgisini çekti. Programın ilk günü tanışma ve Yeşilay'ı tanıma etkinliğiyle başladı. Gönüllü eğitimcilerin gerçekleştirdiği bu bölümde çocuklara Yeşilay'ın tarihi, misyonu ve gönüllülüğün önemi anlatıldı. Ardından düzenlenen yaşam becerileri etkinliği ile çocukların iletişim, empati ve karar alma gibi sosyal yönleri



desteklendi. Öğle arasından sonra spor etkinliği ile fiziksel hareketlilik kazanan çocuklar, günün son bölümünde ise sanat çalışmalarını yaratıcılıklarını ortaya koydu. İkinci gün sabah sporu ile başladı. Ardından düzenlenen sanat etkinliğiyle çocuklar, farklı disiplinlerde üretim yapma fırsatı buldu. Öğleden sonra oynanan geleneksel oyunlar sayesinde kültürel değerler hakkında, takım ruhu ve paylaşım bilinci güçlendi. Gün, TBM Teknoloji Modülü kapsamında gerçekleştirilen bilinçlendirme oturumuyla tamamlandı. Üçüncü ve son gün yine sabah sporu ile başladı. Günün ilk bölümünde yapılan sanat etkinliğiyle çocuklar eğlenmeye devam etti. Ardından TBM Tütün Modülü oturumuyla tütün ürünlerinin zararları anlatıldı. Program, yaşam becerileri ve

kapanış etkinliğiyle sona erdi. Proje süresince çocuklar teknoloji, tütün ve diğer zararlı alışkanlıklarla ilgili bilinçlendirici içeriklerle buluşturuldu. "Hayır demenin yolları", sağlıklı kararlar alma, dijital bağımlılıklarla başa çıkma gibi konular interaktif yöntemlerle aktarıldı. Zekâ oyunları ve çeşitli yarışmalarla çocukların stratejik düşünme yetenekleri geliştirildi, geleneksel oyunlar sayesinde ise fiziksel aktivite sayesinerek arkadaşlık bağları pekiştirildi. Bu anlamlı projeye gönül veren isimler olan Mehtap Şentürk, İrem Betül Şentürk, Banış Keçeci ve İclal Zümra Şentürk, çocuklarla birebir ilgilenerek onların gelişimine doğrudan katkı sundular. Gönüllü kadro, yalnızca bilgi aktaran birer eğitici değil, aynı zamanda çocukların yanında birer yol arkadaşı olarak yer aldı. Artvin'de ilk kez hayata geçirilen

bu proje, çocukların hem eğlenceli hem de öğretici bir yaz geçirmelerine olanak sağladı.

Ailelerin memnuniyetle karşıladığı proje, çocukların yaşamına dokunan, sağlıklı bireyler yetiştirme yolunda atılan güçlü bir adım olarak hafızalarda yer etti. Yeşilay Artvin Şubesi, bu projeye çocukların zararlı alışkanlıklardan uzak durmasını ve sağlıklı yaşam bilinciyle büyümesini amaçladıklarını vurgularken, gelecekte bu tür etkinliklerin

yaygınlaşmasını istedi. Projenin sonunda çocukların gösterdiği ilgi, katılım düzeyi ve gelişimleri; sağlıklı bir toplum inşa etme yolunda umut verici bir tablo sundu. Yeşilay yetkilileri, "Bir çocuğun hayatına dokunmak, bir toplumun geleceğini değiştirmek" anlayışıyla çalışmaya devam edeceklerini belirtti. Sağlıklı nesillerin teminatı olan bu tür projelerin Artvin'de yaygınlaşarak gelenekselleşmesi hedefleniyor. Yeşilay, her zaman çocukların ve ailelerin yanında olmaya devam edecek.

Malvina BİBİLASHVILI



**ARTVİN'DE
HABER**

05 TEMMUZ 2025 CUMARTESİ
YIL:62 SAYI:14324
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR

Okan SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü

Demet ŞENGÜN

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BİBİLASHVILI

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi

Pehlivan Apartmanı A Blok Kat:1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Çarşı Mah. Adliye Sok.

Cemre Apt. No: 6 C ARTVİN

TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY

APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



App Store



www.gundemartvin.com



Play Store

Buğra Gökçe'nin Mektubu Okundu

21.Hopa Kültür, Sanat ve Deniz Festivali kapsamında düzenlenen "Şehir Plancıları Neden Tutuklu?" söyleşisi Hopa Parkı'nda gerçekleştirildi. Söyleşide, İstanbul Planlama Ajansı (İPA) Başkanı Buğra Gökçe'nin gönderdiği mektup, ağabeyi tarafından okundu. İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne yönelik yürütülen yolsuzluk soruşturması kapsamında 23 Mart 2025 tarihinde tutuklanan Buğra Gökçe, tutuklanmasının ardından Silivri Cezaevi'ne sevk edilmişti.

21.Hopa Kültür, Sanat ve Deniz Festivali kapsamında Hopa'da düzenlenen söyleşide İstanbul Planlama Ajansı (İPA) Başkanı Buğra Gökçe mektubunda şu ifadeler yer verdi, "Sevgili Hopa, sevgili Artvin... Canım Fındıklı, canım Rize... Canım Trabzon... Canım Karadeniz... Ey gidi Karadeniz...Duydum ki, planlılar, hak savunucuları, doğa severler, yüreği solda atanlar buluşuyormuşsunuz. Bizsiz buluşma olur mu? Yüreğimiz sizlerle; bunu çok iyi bildiğinizden, dahası hissettiğinizden eminim. Hepinizin kafasını kurcalayan 'Plancılar neden tutuklu?' sorusunu duyuyorum. Bu soruyu 'Plancılar neden hedefte?' diye de sormak mümkün ve daha doğru olabilir. Son 25 yılda planlamayı reddeden ya da kendi hedefleri doğrultusunda kullandıkları bir araç olarak kabul edip, diğer hallerde 'ayağa bağ' gördükleri ağır bir



tahribat dönemi yaşandı. Tüm planlama kurumları kapalıydı, dönüştürüldü (DPT başta olmak üzere), planlama kavramlarının içi boşaltıldı ve amaç dışı kullanıldı (kentsel dönüşüm başta). Bunların yanı sıra ve telafisi olanaksız sonuçlar doğurduğunu söyleyen planlılar ise bilimi, bilimsel aklı ve planlamayı savundukları için hedef oldular. Aşama aşama bu hedef büyüdü, genişledi. Gezi ile başlayan, parkına, yeşiline, doğasına sahip çıkma duyarlılığı bir 'kentli yurttaş davranışydı.' Ancak çok daha önce Karadeniz'de, sahil yolu ve yaylalarda HES vb. talanlara karşı Karadenizli yurttaşlar; köyü, kenti, ormanı, denizi, yaylasına sahip çıkabilmek için çok ikonik, özel görüntüler verdiler. İş makinelerinin ve jandarmasının önüne atlayıp fevran eden teyzeler hâlâ gözümün önünde. Ege'de

bugün de süren 'zeytinime dokunma' hassasiyeti, canı yanan köylünün kıymetli duyarlılığı değil mi? İstanbul kentinin 25 yılı aşkın yağmalanan kent rantlarının kaynağı, nereye gittiği ve bu parayla neler yapılabileceğini gösteren yeni İBB yönetimi ve Başkanı bu anlamda hedef olmadı mı? Tüm planlama kurumları kapalıdırken İstanbul'da bir Planlama Ajansı kuran Ekrem İmamoğlu, doğaya, kente, planlamaya sahip çıkıp ne yapmak istemişti? 85 milyar dolarlık kent rantının, imar hakları artırılarak, vakıf, dernek ya da ayrıcalıklı yapılara kaynak transferi olarak kullanıldığını ortaya koyan Ekrem İmamoğlu ve şehir plancısı arkadaşları, İPA ile ne yapmak istemekteydi? Yürüyün

düzeni bozan, çarka çomak sokan bu planlılar cezalandırılmayı herhalde." Gökçe, "O nedenle İPA'nın kurucu başkanı dostum, kardeşim Şişli Belediye Başkanı R. Emrah Şahan başta olmak üzere, Beylikdüzü Belediye Başkanımız Murat Çalık, birlikte çalıştığım ve gönül rahatlığıyla bıraktığım görevim İBB Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan Akgün, İmar Daire Başkanımız Ramazan Gülten, Arif Gürkan Alpaya hafta Mahir Palat hedef haline gelmedi mi? Ya benim tutuklanmam sonrası bazı aparatların 'İPA böyle etkili veriler ortaya koyar, devletin kurumlarını şaşırtırsa, yalanlarsa tabi böyle paketlenirsiniz' demesini hatırlıyor musunuz? Birçok planlı arkadaşım daha içeride; adını yazamadıklarım başışlasın. Ama hepimizden önce, 'Gezi'nin planlayıcısı' diye haksız yere tutuklanıp 18 yıl ceza

verilen sevgili kardeşim Tayfun Kahraman'ı anmasak olmaz. 3 yılı aşırı büyük bir çile çekiyor, kızının büyüdüğünü göremedi! Bu kadar planlı neden hedefte? Planlamayı 'köşe dönme aracı' görüp kullananlardan olsalar cezaevinde mi olurlardı? Öyle yapanlar ne durumda? Tutuklu planlılar ve aileleri ne halde, bir baksalar yeter, her şeyi anlamaya! Ama 'içerideki' planlıların onuru, namusu ve savundukları değerler öyle büyük, alınlan öylesine açık ve ak ki! Kanal İstanbul garabetini milletin başına tebelleş edenlerle mücadeleleri dahi cezaevinde sürüyor. Buradan deşifre ediyor, yazıyor, çiziyor, karşı çıkıyor. Bedeli cezaevi belki ama namusumuzla yatıyoruz! Ahlakı ve namusu, planlama bilimin doğruları ile almayan ve kendi menfaatleri için ahlak, namus okuması yapmayan bu saygıdeğer planlılar kent hakkını, doğa hakkını savunmaya devam ediyorlar. Çünkü doğayı 'dolar yeşili' görmüyorlar. Kentli, rantını bölüşecekleri bir araç olarak tanımlamıyorlar. Kavga bunun kavgası! Bizler bunun için içerideyiz dostlar. Kentleri, doğayı, zeytini, ormanı, kent hakkını, kamu yararını savunduklarımız için... Ve bizler kazanacağız, halkımız kazanacak, Türkiye'miz kazanacak. Az kaldı, inanın, her şey ama her şey çok güzel olacak."

Malvina BIBİLASHVİLİ

Bazgiret Şelalesi En Coşkulu Döneminde

Şavşat'ta bulunan Bazgiret Şelalesi, karların erimesiyle birlikte coşarak ziyaretçileri kendine hayran bırakıyor Artvin'in "sakin şehir" unvanlı Şavşat ilçesinde yer alan Bazgiret Şelalesi, en coşkulu dönemini yaşıyor. Karçal Dağları'nda karların erimeye başlamasıyla birlikte coşkuyla akan şelale, görenleri hayran bırakıyor. Bozulmamış doğası, ahşap mimarisi ve köklü kültürüyle dikkat çeken Maden Köyü, ziyaretçilerine şehir gürültüsünden ve stresinden uzak bir ortam sunuyor. Bin 800 rakımlı Maden Köyü, aynı

zamanda muhteşem bir şelaleye de ev sahipliği yapıyor. Ahşap evleri ve doğal yaşamı görmek için köye gelen yerli ve yabancı turistler, Bazgiret Şelalesi'ni görünce hayran kalıyor. Şelaleye ulaşmak isteyen ziyaretçiler, yeşillikler arasındaki dar patika yollardan geçerek yaklaşık 40 dakikalık bir doğa yürüyüşünün ardından, sarp kayalıkların arasından dökülen suyun eşsiz manzarasıyla buluşuyor. 2 bin rakımda, kayaların arasından üç kademe dereye dökülen şelale ve yol üzerindeki göl, doğa tutkunlarının ilgisini çekiyor. Maden Köyü'nü ziyarete gelen Nafize Çakmak, "Artvin, uzun

süredir arkadaşlarımızla planlamaya çalıştığımız bir geziydi. Sonunda ayarladık ve buradayız. Artvin'i doğasıyla, insanlarıyla çok beğendik. Gözünüz yeşile doyamıyor. Doğası, mimarisiyle mükemmel bir yer. Gezdiğiniz her yer hafızanızı kazanıyor, unutamıyorsunuz. Özellikle Maden Köyü'ne değinmeden geçmek istemiyorum. Mükemmel bir doğası var. Mimari yapısı doğayla uyumlu. İnsanları çok samimi ve içten. Unutamayacağımız bir gezi oldu" ifadelerini kullandı.

İHA





GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda



Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

gundemartvin.com

"TÜİK Rakamları Yalan, Yoksulluk Gerçek"

Eğitim Sen Artvin Şubesi "TÜİK Rakamları Yalan, Yoksulluk Gerçek" diyerek basın açıklaması gerçekleştirdi. Eğitim Sen Artvin Şubesi, Türkiye genelinde KESK'e bağlı sendikaların eş zamanlı olarak gerçekleştirdiği eylemler kapsamında basın açıklaması yapıp, açıklamada, iktidarın ekonomi politikaları, TÜİK'in açıkladığı enflasyon verileri ve kamu emekçilerine dayatılan düşük zam oranları sert bir dille eleştirildi.

Basın metnini Eğitim Sen Artvin Şube Başkanı Köksal Gümüş okudu. Gümüş, TÜİK'in açıkladığı enflasyon oranlarının gerçeği yansıtmadığını vurgularken, "Sizin rakamlarınız yalan ama bizim yoksulluğumuz gerçek" sözleriyle tepkisini dile getirdi. Gümüş, iktidarın ve yandaş kurumların kamu emekçilerine uyguladığı politikaların emeği değersizleştirdiğini ifade ederek, "Her geçen gün daha fazla itildiğimiz yoksulluk ve sefalet girdabına teslim olmayacağız" dedi.

Eylemde yapılan açıklamada, TÜİK'in açıkladığı Haziran ayı enflasyonunun yüzde 1,37, yıllık enflasyonun ise yüzde 35,05 olarak duyurulduğu hatırlatıldı. Altı aylık enflasyonun ise yüzde 16,67 olarak açıklandığını



belirten Gümüş, bu rakamların gerçeği yansıtmadığını söyleyerek, bağımsız iktisatçılardan oluşan Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) verilerine dikkat çekti. ENAG'ın Haziran ayı enflasyonunu yüzde 3,05, altı aylık enflasyonu yüzde 25 ve yıllık enflasyonu yüzde 68,68 olarak açıkladığını belirten Gümüş, kamuoyuna "Sizce hangi rakamlar daha gerçekçi" sorusunu yöneltti. Kamu emekçilerine ve emeklilere yapılan maaş artışlarının enflasyon karşısında adeta bir aldatmaca olduğunu belirten Gümüş, SGK ve BAĞ-KUR emeklilerinin maaşlarının sadece yüzde 16,67 oranında artırıldığını, kamu emekçilerine ise enflasyon farkı ve toplu sözleşme zammıyla birlikte sadece yüzde 15,57 oranında bir artış yapıldığını söyledi. Bu

oranların yaşanan hayat pahalılığı karşısında gerçek bir sefalet zammı olduğunu belirtti. Vergi yükünün de kamu emekçilerinin sırtına yüklendiğini ifade eden Gümüş, "Ocak'tan itibaren vergi ve harçlara %44, KDV'de %81, ÖTV'de %51, Gelir Vergisi kesintilerinde ise %79 artış yapıldı. Buna karşın maaşlarımız sefalet düzeyinde sabit bırakıldı" dedi. Geçmişle kıyaslamalarda bulunan Gümüş, 2005 yılında ortalama bir kamu emekçisi maaşıyla 25 adet çeyrek altın alınabilirken, günümüzde bu sayının yalnızca 7'ye düştüğünü ifade etti. Kira ve eğitim harcamalarındaki yüksek artışlara da dikkat çeken Gümüş, bugün açıklanan TÜİK verilerine göre genel yıllık enflasyonun yüzde 35,05 olmasına rağmen eğitimde

yüzde 73,33, kira ve konutta ise yüzde 65,54'lük artış yaşandığını vurguladı. Ortalama kira bedelinin Türkiye genelinde 22 bin TL'ye, büyükşehirlerde ise 27 bin TL'yi aştığını belirten Gümüş, kira artışlarının kamu çalışanlarının maaş artışlarını katladığını ifade etti. Açıklamada ayrıca doğalgaza yapılan yüzde 25'lik zammın, TÜİK verilerine yansıtılmayarak enflasyon oranlarının düşük gösterilmeye çalışıldığına işaret edildi. Gıda fiyatlarındaki artışa da değinen Gümüş, halkın temel gıda ürünlerine dahi erişmekte zorlandığını, buna rağmen TÜİK'in gıda enflasyonunda aylık yüzde 0,27 düşüş olduğunu açıkladığını belirterek bu verileri gerçek dışı olarak nitelendirdi. TÜİK'in 12 aylık ortalama enflasyonu yüzde 43,23 olarak açıklamasının özellikle kiracılar

için ciddi sonuçlar doğuracağını belirten Gümüş, 45 bin TL maaş alan bir kamu emekçisinin kira artışını karşılamak için maaş zammına ek olarak cebinden 2 bin 720 TL daha çıkarması gerektiğini söyledi. Açıklamanın sonunda hükümetin ekonomik politikalarına ve toplu sözleşme sistemine sert eleştiriler yöneltildi. "Yıllardır kamu emekçilerini oyalayan, gerçek bir toplu pazarlıkla ilgili olmayan bu sistem sona ermeli" diyen Gümüş, "İktidardan icazet almadan adım atmayan, emeğin haklarını savunamayan yapılarla bu düzen değişmez" ifadelerini kullandı. Eğitim Sen ve KESK'in mücadelesinin kararlılıkla süreceği vurgulanan açıklamada, tüm kamu emekçileri; insanca yaşamaya yetecek ücret, güvenli gelecek, demokratik çalışma yaşamı ve gerçek bir toplu pazarlık sistemi için birleşmeye ve birlikte mücadele etmeye davet edildi. Gümüş, "Hepimizi sefalette eşitlemeyi hedefleyenlere artık yeter demenin vakti çoktan gelmiştir. Gelin bu yoksulluk ve sefalet düzenine karşı omuz omuza verelim" sözleriyle açıklamasını sonlandırdı.

Malvina BIBILASHVILI

6 Ayda 815 Milyon Dolarlık İhracat

Doğu Karadeniz'den Yılın İlk Yarısında Yapılan İhracat 814 Milyon 976 Bin Dolarla Ulaştı Trabzon, Rize, Artvin ve Gümüşhane'den Ocak-haziran döneminde 814 milyon 976 bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi. Doğu Karadeniz İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Kalyoncu, yaptığı yazılı açıklamada, bölge ihracatında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3 artış yaşandığını belirtti. Söz konusu dönemde bölge ihracatının 638 milyon 753 bin dolarlık kısmının Trabzon'dan yapıldığını aktaran Kalyoncu, şu değerlendirmede bulundu:

"İhracatın 92 milyon 363 bin doları Rize'den, 47 milyon 807 bin doları Gümüşhane'den, 36 milyon 53 bin doları ise Artvin'den gerçekleştirildi. Bir önceki yılın aynı dönemine göre Trabzon'dan gerçekleştirilen ihracatta yüzde 4, Gümüşhane'den yapılan ihracatta ise yüzde 46 artış yaşandı. Rize'den gerçekleştirilen ihracatta yüzde 11, Artvin'den yapılan ihracatta ise yüzde 19 düşüş görüldü." Kalyoncu, bölgeden en fazla ihracat yapılan sektörün 391 milyon 515 bin dolarla fındık olduğunu belirterek, bu sektörü

93 milyon 753 bin dolarla su ürünleri ve hayvancılık mamulleri, 93 milyon 679 bin dolarla maden ve metalleri, 81 milyon 408 bin dolarla yaş meyve ve sebze sektörünün izlediğini kaydetti. Doğu Karadeniz'den yılın ilk yarısında 128 ülkeye ihracat yapıldığını bildiren Kalyoncu, en fazla ihracatın İtalya, Rusya Federasyonu, Gürcistan, Almanya ve Çin Halk Cumhuriyeti'ne gerçekleştirildiğini ifade etti. Kalyoncu, İtalya'ya yapılan ihracatta yüzde 66 artış yaşandığını bilgisini paylaşarak,



"Rusya'ya yapılan ihracatımızda yüzde 23, Gürcistan'a yapılan ihracatımızda yüzde 9, Almanya'ya yapılan ihracatımızda yüzde 29, Çin'e yapılan ihracatımızda ise yüzde

27 düşüş yaşandı. Geçtiğimiz yılın aynı döneminden farklı olarak 11 yeni ülkeye daha ihracat gerçekleştirildi." ifadelerini kullandı.

Haber Merkezi

GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan

Hemen indirebilirsiniz

Play Store

App Store

Festivalde Kadın Güvenliği Anlatıldı

Artvin İl Jandarma Komutanlığı, Kafkasör Festivali'nde KADES'i Tanıttı. Artvin İl Jandarma Komutanlığı, 44. Kafkasör Kültür, Sanat ve Turizm Festivali kapsamında Kadın Destek Uygulaması (KADES) hakkında vatandaşları bilgilendirdi. Festival alanında kurulan stantta görevli jandarma personeli, boğa güreşlerini izlemeye gelen vatandaşlara KADES uygulama-

masının amacı, kullanımı ve sağladığı faydalar hakkında bilgi verdi. Ziyaretçilere bilgilendirici broşürler dağıtılırken, uygulamanın nasıl indirileceği ve aktif hale getirileceği de anlatıldı. Kadına yönelik şiddet ve tacizi önlemek amacıyla geliştirilen KADES uygulaması, akıllı telefonlar üzerinden kolayca erişilebilen resmi bir sistem. Şiddet mağduru kadınlar, uygulama

üzereinden konum bilgisiyle birlikte tek tuşla 112 Acil Çağır Merkezi'ne ulaşabiliyor. Bu sayede olay yerine en yakın kolluk birimi yönlendirilerek hızlı müdahale sağlanıyor. Tamamen yerli ve milli yazılımla geliştirilen KADES, aile içi şiddet başta olmak üzere kadınların karşılaşılabileceği riskli durumlara karşı etkin bir çözüm sunmayı hedefliyor. Artvin İl Jandarma Komutanlığı



Artvin İl Jandarma Komutanlığı'nın gerçekleştirdiği bu farkındalık çalışması, festival katılımcıları tarafından ilgiyle karşılandı. GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

Sınır Ötesi Hukuki İş Birliği Güçleniyor

Artvin ve Gürcistan baroları, Batum'da düzenlenen toplantıda avukatlık mesleğinin geleceğini ve sınır ötesi iş birliğini ele aldılar. Artvin Barosu, 28 Haziran 2025 tarihinde Gürcistan Barosu ile iş birliği yaparak Batum'da meslektaşlar arası kapsamlı bir toplantı düzenledi. Toplantı, iki ülke barolarının hukuk alanında ortak çalışma alanlarını değerlendirmesi, avukatlık mesleğinin güncel sorunlarını paylaşması ve sınır ötesi iş birliklerini güçlendirmesi açısından önemli bir adım oldu. Katılımcılar, Gürcistan Barosu Başkanı Av. David Asatiani ve Artvin Barosu Başkanı Av. Handan Demiral Almalı tarafından karşılandı. Etkinliğe Artvin Barosu yönetimi, Türkiye Barolar Birliği delegeleri ve Disiplin Kurulu üyeleri de tam kadro katılım sağladı. Program boyunca her iki baronun kurumsal yapıları ve temel işlevlerine ilişkin genel bir tanışım sunuldu. Avukatların mesleki haklarının korunması, etik standartların uygulanması ve Gürcistan ile Türkiye arasında sürdürülebilir hukuki



iş birliğinin geliştirilmesi gibi konular toplantının ana gündemini oluşturdu. Gürcistan Barosu Başkanı Av. David Asatiani, açılış konuşmasında Gürcistan'daki baro yapılanması ve yürütülen faaliyetler hakkında bilgi verdi. Gürcistan Barosu Etik Komisyonu Başkanı Konstantine Gelashvili, avukatlık mesleğinde etik kuralların önemi ve uygulanışı üzerine bir konuşma gerçekleştirdi. Ardından Gürcistan Barosu Avukat

Hakları Komisyonu Başkanı Onise Margiani, ülkedeki avukatların karşılaştığı mesleki zorlukları ve bu alanda yürütülen çalışmalarını aktardı. Programın organizasyonunda görev alan Gürcistan Barosu Komite Faaliyetleri Departman Başkanı Tamta Devdariani ile İdari Bölüm Başkanı Khatuna Fureliani de toplantı sürecinin sağlıklı ve verimli geçmesi için etkin rol üstlendiler. Artvin Barosu Başkanı Av. Handan Demiral Almalı konuşmasında, Türkiye ile

Gürcistan arasında uzun yıllara dayanan güçlü tarihsel ve kültürel bağların önemine vurgu yaparak, bu yakın ilişkinin hukuk alanında da iş birliğini zorunlu kıldığını belirtti. Almalı, avukatlık mesleğinin karşı karşıya kaldığı küresel sorunlara karşı ortak hareket etmenin ve deneyim paylaşımının değerli olduğunu ifade etti. Artvin Barosu Başkan Yardımcısı Av. Tuncer Başer ise yaptığı konuşmada, karşılıklı temasların yalnızca mesleki değil, toplumsal düzeyde de önemli

bir bağ kurduğunu söyledi. Toplantı sonunda Gürcistan Avukatlar Birliği tarafından bir akşam yemeği organizasyonu düzenlendi. Resmi programın ardından gerçekleşen bu buluşmada, iki taraf arasında ortak bir çalıştay yapılması kararlaştırıldı. Kararlaştırılan çalıştayın, sınır ötesi hukuki bağların güçlendirilmesi, avukatların haklarının savunulması ve mesleki dayanışmanın artırılması yönünde yeni kapılar aralaması bekleniyor. Malvina BIBILASHVILI

FINDIK BÖLGENİN İHRACAT LOKOMOTİFİ

2025 yılının Ocak-Haziran döneminde; ülkemizden 143 bin 70 ton fındık ihracatı gerçekleştirilerek 1 milyar 182 milyon 901 bin dolar tutarında döviz girdisi elde edildi. Söz konusu ihracat gerçekleşmeleri bir önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında miktarda yüzde 1 düşüş, değerinde ise yüzde 1 oranında artış yaşanmış oldu. Konu hakkında değerlendirmelerde bulunan Doğu Karadeniz İhracatçıları Birliği (DKİB) Fındık ve Fındık Mamulleri Sektör Komitesi Başkanı Mehmet CİRAV; yılın ilk 6 ayında ülkemizden 116 farklı ülkeye ihracat yapıldığını belirterek, en çok ihracat yapılan ilk 5 ülkenin sırasıyla İtalya, Almanya, Fransa, Polonya ve

İspanya olduğunu ifade etti. Eylül ayında başlayan fındık ihracat sezonunun 10 aylık özetinde 277 bin 604 ton fındık ihracatı karşılığında 2 milyar 273 milyon 899 bin dolar tutarında döviz girdisi sağlandığını belirten CİRAV, gerçekleştirilen ihracatta; önceki yılın aynı ayı ile kıyaslandığında miktar bazında yüzde 7 değer bazında ise yüzde 15 oranında bir artış yaşandığını belirtti. Trabzon ilinden yapılan fındık ihracatı hakkında da bilgi veren CİRAV; 2025 yılının ilk 6 ayında Trabzon'dan yapılan 44 bin 492 ton fındık ihracatı karşılığında 391 milyon 515 bin dolarlık döviz girdisi sağlandığını, bir önceki yılın aynı

dönemi ile kıyaslandığında ihracat miktarında yüzde 2, değerinde ise yüzde 5 oranında artış yaşandığını belirtti. Fındık ihracatında Trabzon ilinin 1.inci sırada yer aldığını belirten CİRAV, 2025 yılı Ocak-Haziran aylarında ülkemizden gerçekleştirilen fındık ihracatının yüzde 33'lük kısmının tek başına Trabzon ili tarafından gerçekleştirildiğini belirtti. 2024/2025 ihracat sezonunun 10 aylık döneminde ise Trabzon'dan 81 bin 238 Ton karşılığı 720 milyon 9 bin dolarlık ihracat yapıldığını belirten CİRAV önceki sezonun aynı dönemine göre miktarda yüzde 20, değerinde ise yüzde 34 oranında artış yaşandığını ifade etti.



GÜNDEM
ARTVİN

"Haberiniz Olsun"



gundemartvin.com

Bursa'dan Yusufeli'ne Ziyaret

Nilüfer ve Harmancık belediye başkanlarından Yusufeli Belediyesine anlamlı ziyaret Nilüfer Belediye Başkanı Şadi Özdemir, Harmancık Belediye Başkanı Haşim Ali Ankan, CHP Bursa İl Başkan Yardımcısı Ahmet Kılıç, CHP Gemlik İlçe Başkanı Servet Pehlivan ve beraberindeki heyeti, Yusufeli Belediye Başkanı Banış Demirci, CHP Yusufeli İlçe Başkanı Eylem Polat Şen ve Belediye Meclis Üyeleri ile birlikte belediyede ağırlandı. Ziyaret kapsamında ilçenin mevcut durumu, yerel yönetim çalışmaları ve gelecekte hayata geçirilmesi planlanan projeler hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.



Belediye Başkanı Banış Demirci, nazik ziyaretlerinden dolayı Nilüfer Belediye Başkanı Şadi Özdemir'e, Harmancık Belediye Başkanı Haşim Ali Ankan'a, CHP Bursa İl Başkan Yardımcısı Ahmet Kılıç'a, CHP Gemlik

İlçe Başkanı Servet Pehlivan'a ve heyete teşekkürlerini iletti. Yusufeli Belediyesi gerçekleştiren ziyaretten dolayı kendilerine teşekkür ederek çalışmalarında başarılar diledi.

Yusufeli Belediyesi

Fazla Eşyalar İhtiyaç Sahipleriyle Buluşuyor

Borçka'da toplumsal dayanışmanın örneklerinden biri olan "Dolabımızdaki Fazlalıklar İhtiyaç Sahipleriyle Buluşuyor" etkinliğinin ikincisi, CHP Borçka Kadın Kolları ve Gençlik Kollarının ortak organizasyonu ile başarıyla gerçekleştirildi. İlçede her geçen gün daha fazla ilgi gören etkinlikte, kullanılmayan giysilerden ev eşyalarına kadar birçok ürün, gönüllülerin desteğiyle toplanarak ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıldı. Etkinliğe gösterilen yoğun katılım, son dönemde Borçka'da derinleşen ekonomik zorlukların ve halkın giderek azalan alım gücünün çarpıcı bir göstergesi olarak değerlendirildi. Evlerde yıllardır ahl duran fazlalık eşyaların, gerçek birer ihtiyaç kalemine dönüşmesi hem israfın önüne geçiyor hem de zor günler geçiren vatandaşlara destek



oluyor. CHP Borçka Kadın Kolları ve Gençlik Kolları'nın açıklamasına göre bu anlamlı organizasyon düzenli hale getirilecek. Artık her Cuma günü saat 14.00'te Borçka Pazar Yerinde kurulacak standlarda, vatandaşlar temiz ve kullanılabilir durumdaki ihtiyaç fazlası ürünlerini teslim edebilecek. İhtiyaç sahipleri ise

doğrudan gelerek kendilerine gerekli eşyaları ücretsiz bir şekilde temin edebilecek. Etkinliğin organizasyonunda emeği geçen başta CHP Borçka Kadın ve Gençlik Kolları olmak üzere tüm gönüllülere teşekkür edilirken, Borçka halkı bu büyüyen dayanışma zincirine katılmaya davet edildi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



gundemartvin.com

GÜNDEM ARTVİN
Haberiniz Olsun..

Kafkasör'de 3. Gün Tamamlandı

Artvin'in en köklü geleneklerinden biri olan ve bu yıl 44'üncüsü düzenlenen Kafkasör Kültür, Turizm ve Sanat Festivali, üçüncü gününde boğa güreşleriyle devam etti. Artvin Belediyesi'nin organizasyonunda gerçekleştirilen festival, şehir merkezine yaklaşık 12 kilometre uzaklıktaki, ormanlarla çevrili 1200 rakımlı Kafkasör Yaylası'nda renkli görüntülere sahne oldu. Doğayla iç içe bu tarihi alanda, boğa güreşleri kültürünü yaşatmak amacıyla düzenlenen etkinlik, yüzlerce kişinin katılımıyla gerçekleşti. Festivalin üçüncü gününde, "deste" ve "ayak" olmak üzere iki farklı kategoride toplam 14 boğa arenaya çıktı. Deste kategorisinde 380 ile 420 kilo arasındaki boğalar kıyasıya mücadele ederken, ayak kategorisinde 421 ile 470 kilo arasında değişen ağırlıklara



sahip boğalar izleyicilere büyük heyecan yaşattı. Yer yer sisin etkili olduğu ve hava sıcaklığının düştüğü yaylada, soğuk havaya rağmen vatandaşlar güreşleri büyük bir ilgiyle takip etti. Tribünlerdeki izleyiciler, her güreşin sonunda boğaların alkışları sahiplerini coşkuyla karşıladı. Deste kategorisinde Ebubekir Kambur'un boğası "Kudi", ayak kategorisinde ise Şener Yiğit'in boğası "Kafkas" rakiplerini mağlup ederek birinci oldu. Güreşlerin ardından düzenlenen

törende dereceye giren boğaların sahiplerine kupa ve hediye çekleri takdim edildi. Deste kategorisinde şampiyon olan Ebubekir Kambur, büyük mutluluk yaşadığını belirterek, şampiyon boğası "Kudi"nin babasının da bir dönem Kafkasör'de şampiyonluk yaşadığını hatırlattı. Kambur, "Doğduğundan bu yana kendi ellerimle büyüttüğüm boğamla şampiyon olmak gerçekten çok özel. Babası 'Şimşek' ile de bu arenada birincilik yaşamıştık. Şimdi o

geleneği oğlu devam ettirdi. Bu duyguyu anlatmak zor, gerçekten çok gurur verici" dedi. Ayak kategorisinde şampiyon olan Şener Yiğit ise boğası "Kafkas" ile bu yıl yedinci şampiyonluğunu yaşadığını söyledi. Yiğit, "Boğamla geçen yıl da burada birinci olmuşum. Türkiye'nin farklı bölgelerinde birçok kez şampiyonluk yaşadık. Ama Kafkasörün yeri başka. Bu yaylada kazanmak, bu atmosferde alkışlanmak bambaşka bir mutluluk ifadelerini kullandı. Festival alanında açıklamalarda bulunan Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem ise 40 gündür ekip olarak festivale hazırlandıklarını belirtti. Her geçen yıl festivali daha iyi hale getirmek için çalışmalarını vurgulayan Erdem, "İki gündür çok güzel güreşler izliyoruz. Bu organizasyonun ardından büyük bir emek var. Boğaların yetiştirilmesinden güreşlerin

organizasyonuna kadar pek çok kişi bu festivalin güzelliği için çaba sarf etti. Başta boğa sahipleri olmak üzere emeği geçen herkese içtenlikle teşekkür ederim" dedi. Erdem ayrıca, boğa sahipleri arasındaki saygı ve dostluk ortamına dikkat çekerek, "Alanda dikkatimi çeken en güzel şeylerden biri de centilmenlik. Sahipler, güreş sonrası rakiplerini tebrik etmeden arenadan ayrılmıyor. Bu güzel davranışlar, festivalimizi daha da anlamlı kılıyor" diye konuştu. Boğa güreşlerinin yarattığı heyecanın yanı sıra, yaylada kurulan stantlarda yöresel ürünlerin tanıtıldığı ve festival süresince çeşitli kültürel etkinliklerin de devam ettiği öğrenildi. Dördüncü gün etkinlikleriyle birlikte Kafkasör Yaylası'ndaki geleneksel şölen tüm canlılığıyla sürecektir. **Malvina BIBİLAŞVİLİ**

"Enerjiye Değil, Doğa Katliamına Karşıyız"

Şavşat'ta Renecore Enerji Yatırımları A.Ş. tarafından yapılması planlanan rüzgar enerji santrali (RES) projesi, bölge halkının tepkisini çekti. Şavşat'a bağlı Yavuzköy, Kireçli, Çamlıca, Düzenli köyleri ile Hopa ve Kemalpaşa ilçelerinin yaylalarını kapsayan geniş bir alanda planlanan projeye karşı çıkan vatandaşlar, projenin doğaya ve geçim kaynaklarına büyük zarar vereceğini savunuyor. Şirketin bölgede 13 rüzgar türbini kurmayı planladığı projeye yönelik en büyük endişelerden biri, orman katliamının artacağı, tarım ve hayvancılık gibi temel geçim kaynaklarının yok olacağı yönünde. Şavşatlılar, bugüne kadar hidroelektrik santralleri (HES) nedeniyle zarar gören doğal yapının şimdi de RES projeleriyle tehdit altında olduğunu belirtiyor. Halk, projeye karşı sesini yükseltirken, "Enerjiye karşı değiliz ama doğanın ve halkın yok sayılmasına nza göstermiyoruz" mesajını veriyor. Şavşatlı Vesbiye Sevim, yaşananlara tepki göstererek, "Bizim yerimize kimse girmesin,

sulanmızı da almasınlar. Bizi üzmesinler. Muğlalılara yaptıkları gibi bizi de ağlatmasınlar. Biz de ağaçlarımıza sarılınz" sözleriyle duygularını dile getirdi. Bir başka vatandaş ise "Küresel iklim krizi kapıda, susuzluk büyük bir tehlike. Bu dağlarda yapılacak RES'lerin doğanın dengesini tamamen bozacağı çok açık. Biz doğamıza, ormanımıza, suyu muza sahip çıkmak için buradayız" diyerek projenin sadece bölgeyi değil, iklim dengesini de tehdit ettiğini ifade etti. Projeye karşı çıkanlar arasında Şavşatlı Nahide Alkan da yer aldı. Alkan, "Doğamızı, yaylalarımızı harap ediyorlar. Buna kesinlikle karşıyız. Önce HES'lerle başladılar, ormanları yok ettiler. Şimdi RES projeleriyle köylüleri huzursuz ediyorlar" sözleriyle tepkisini gösterdi. Alimardan Aymelek ise daha önce HES projelerine karşı verilen mücadeleyi hatırlatarak, "Şavşat'ta HES'ler için çok mücadele ettik. Şimdi de RES'lerin gelmesi bizi de hayal kırıklığına uğrattı. Yaşam alanlarımızın içine bu tür yapılar inşa edilmesini asla kabul etmiyoruz" dedi.



Projenin en çok etkilenecek köylerden biri olan Yavuzköy'ün muhtarı Zihni Şimşek, projenin tarım ve hayvancılığa büyük darbe vuracağını vurguladı. Şimşek şu ifadeleri kullandı: "Dört köyün yaylasını kapsayan bu proje, hayvancılıkla geçinen halkımızı doğrudan tehdit ediyor. 16 milyon metrekaresine 13 türbin kurulması planlanıyor. Bu türbinler, hayvancılık yapının alanını neredeyse tamamını kapatıyor. Türbinler arası mesafeler, Avrupa'daki örneklerin çok üstünde, 2-2,5 kilometre. Bu da yaylacılığı imkânsız hale getiriyor. Biz enerjiye değil, yer seçimine ve bu vahşi projeye karşıyız. Enerjiye olduğu kadar

ete de ihtiyacımız var. Bu meralar ata-dededen kalma geçim alanlarımızdır." Projenin doğal yaşama vereceği zarar konusunda bilim insanları da uyardı bulunuyor. Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, bölgenin Kafkasya ekolojik bölgesine ait özel bir biyoçeşitlilik taşıdığını vurgulayarak, "Buradaki ormanlar koruma değeri taşıyor. 13 türbinin kurulması planlanan bu bölge, eşsiz bir ekosisteme sahip. İnsan eliyle yapılan bu tür müdahaleler telefisi zor zararlar veriyor" dedi. Türkiye Ormancılar Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Fethi Demirel ise köyündeki arazilerin

proje kapsamında kaldığını belirterek, "Düzenliköy'de başka bir geçim kaynağımız yok. Yaylalarımızı elimizden alınıyor. Bu sadece bir enerji yatırımını değil, yaşam alanlarımızın gaspıdır" ifadelerini kullandı. Bölgede doğa içerikleri üretmek yaşamını sürdüren Fatih Kaya da projeye karşı çıkan isimlerden. Kaya, "Bu doğa harikası bölgede video içerikleri üretiyorum. Ancak bu güzelliği tahrip edecek bir proje planlanıyor. Yaylalar sadece kendine yetecek kadar alan sunuyor. Eğer bu proje hayata geçirilirse, hayvancılık da tarım da bitecek. İnsanlar geçimini sağladıkları yaylalardan kopacak" dedi. Artvin'in yüksek yaylalarında yükselmesi planlanan rüzgar türbinlerine karşı Şavşatlılar, doğaya ve geleceğe sahip çıkmak adına bir kez daha birlik oldu. "Enerji üretimi gerekçesiyle yaşam alanlarımızı feda etmeyeceğiz" diyen bölge halkı, projeye karşı kararlı bir duruş sergiliyor. Projeye ilgili süreç ve halkın direnişi ise önümüzdeki günlerde yakından takip edilmeye devam edecek. **Malvina BIBİLAŞVİLİ**

gundemartvin.com

GÜNDEM ARTVİN İNTERNET SİTESİ





ARTVİN'DE HABER

05 Temmuz 2025 Cumartesi
www.gundemartvin.com

ARTVİN'DE
HABER

Cumartesi



Az Bulutlu

Pazar



Az Bulutlu

Pazartesi



Az Bulutlu



DEMİR
ECZANESİ

Tlf : (0 466) 212 66 92

Güreşler Sert Kurallar Net: Boğalara Zarar Yasak



Artvin'in Kafkasör Yaylası'nda düzenlenen 44. Boğa Güreşleri, geleneği yaşatmanın yanı sıra boğalara zarar gelmemesi için büyük bir titizlikle yürütülüyor. Artvin'in kadim geleneklerinden biri olan Kafkasör Kültür, Turizm ve Sanat Festivali, bu yıl 44. kez düzenlenirken, festivalin kalbi olan boğa güreşleri yine büyük bir coşkuyla izleyicilerle buluştu. Şehir merkezine 12 kilometre uzaklıktaki 1200 rakımlı Kafkasör Yaylası'nda gerçekleştirilen etkinlik, sadece bir güreş müsabakası değil; yüzyıllardır süregelen bir kültürün, dayanışmanın ve doğayla uyumun yeniden yaşatıldığı bir buluşmaya dönüştü. Festivalin görünmeyen emekçileri, hem kültürü koruyor hem de güreşleri daha adil ve insani kılmak için gece gündüz çalışıyor.

Festivalin en önemli yapı taşlarından biri olan boğa güreşlerinin sağlıklı, adil ve geleneklere uygun biçimde sürdürülmesini sağlayan isimlerden biri olan ise Baş Hakem Engin Yazıcı "16 yıldır Artvin Kafkasör Geleneksel Boğa Güreşlerini Yaşatma ve Yaylalarını Koruma Derneği'mizde hakemlik görevini yürütüyorum. Son 6 yıldır baş hakemlik yapıyorum. Ondan önce 7 yıl boynuz hakemliği yaptım. Çekirdekten geliyorum. Atadan, dededen altıncı kuşağım. Umarım bu gelenek benden sonra oğluma, ondan da torunlarıma geçer" dedi. Yazıcı, sadece bir görev değil, bir yaşam biçimi olarak bağlı olduğu bu geleneği yaşatmak için büyük emek veriyor. Boğa güreşlerinde masa hakemlerinden kantar ve saha

hakemlerine kadar 22 kişilik geniş bir hakem kadrosu görev yapıyor. Ayrıca, sistemin sorunsuz işlenmesini sağlayan ve çoğu zaman görünmeyen onlarca "gizli kahraman" da etkinliğin arka planında önemli roller üstleniyor. Güreşler, çevre il ve ilçelerden gelen boğaların önce tarıya girmesiyle başlıyor. Ardından boynuz kontrolleri yapılıyor ve kura çekimi gerçekleştiriliyor. Tüm bu süreç, 34 maddelik sıkı kurallar çerçevesinde ilerliyor. Boynuzlara müdahale edilmesi, hayvana eziyet, hakaret ya da küfür gibi davranışlarda bulunan boğa sahiplerine cezai yaptırımlar uygulanıyor. Yazıcı, "Bizim amacımız boğaları dövdürmek değil, banştırmak. Boğaların liderini seçip yaylalara uğurlamak. Her köye çavuş lazım misal burada da her sürünün lideri belirleniyor" diyerek, güreşlerin arkasındaki felsefeye dikkat çekiyor. Festivalin organizasyon sürecinde de büyük bir emek söz konusu. Dernek Başkanı Erkan Keskin, "Festivalden yaklaşık bir ay önce hazırlıklarımıza başladık. Perşembe günü Yıldızlar kategorisinde yaklaşık 60 boğamız güreşti. Sabah saat 9'da başlayan mücadeleler gece 11'e kadar sürdü. Bugün Deste ve Ayak kategorileriyle devam ettik. Hava şartları zaman zaman seyirci sayısını etkilese de hafta sonu yapılacak en iyi güreşlerle halkımızın ilgisinin yeniden artacağına inanıyorum" ifadeleriyle hem fiziksel hem de duygusal olarak yoğun geçen süreci anlattı. Keskin, 44 yıldır her sene üzerine katarak ilerleyen festivalin halkın

sahiplendiği güçlü bir kültürel değer haline geldiğini vurgularken, boğa güreşlerinin festivalin omurgası olduğunu da altını çizdi. Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem de festivalin başlarıyla sürdürülebilmesi için 40 gündür yoğun bir çalışma yürüttüklerini belirtti. "İki gündür çok güzel güreşler izliyoruz. Bu organizasyonun ardında büyük bir emek var. Boğaların yetiştirilmesinden güreşlerin organizasyonuna kadar pek çok kişi bu festivalin güzelliği için çaba sarf etti" diyen Erdem, özellikle boğa sahipleri arasında gelişen saygı ve dostluk ortamının kendisini etkilediğini ifade etti. "Sahipler güreş sonrası rakiplerini tebrik etmeden arenadan ayrılmıyor. Bu centilmenlik, festivalimizi daha da anlamlı kılıyor" sözleriyle festivalin yalnızca bir gelenek

değil, aynı zamanda toplumsal bir değer olduğuna dikkat çekti. Kafkasör Festivali'nde boğa güreşleri sadece geçmişti yaşatmak değil, aynı zamanda gelecek nesillere bir kimlik, bir aidiyet ve doğayla bütünleşmiş bir yaşam kültürü aktarma biçimi olarak önem taşıyor. Artvin halkı için boğaların güreşi, doğanın döngüsüne, köylerin düzenine ve insanların dayanışmasına dair sözsüz bir anlatı sunuyor. Festival boyunca mücadele edecek boğalara, 'Küçük Orta', 'Büyük Orta', 'Süper Baş', 'Küçük Başaltı', 'Başaltı' ve 'Baş' kategorilerinde arenaya çıkacak. Artvin'in yüksek yaylalarında yankılanan boğa homurtuları, sadece bir güreşin değil, bir halkın hafızasının, sevgisinin ve onurunun sesi olarak duyulmaya devam ediyor.

Malvina BIBILASHVILI



www.gundemartvin.com